МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

с. Агинское

08.11.2023                       №  329-О

О проведении краевой диагностической работы

по читательской грамотности в 6-х классах

В целях повышения качества образования обучающихся по

образовательным программам основного общего образования в

общеобразовательных организациях Саянского района, в соответствии с

письмом министерства образования Красноярского края № 75-12927 от

20.10.2023 «Об участии в краевой диагностической работе по читательской

грамотности в 6-х классах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОО:

1.1.организовать проведение краевой диагностической работы по

читательской грамотности в 6 классах (далее КДР6) в соответствии с

Порядком проведения краевой диагностической работы по читательской

грамотности в 6 классах в Красноярском крае;

1.2. обеспечить информирование родителей (законных представителей)

обучающихся шестых классов о целях и процедуре проведения и результатах

КДР6;

1.3. предоставить списки учащихся 6 класса, освобожденных от

участия КДР6 в управление образования специалисту  (Гайнуллиной С.С.) в

срок до 17.11.2023 года;

1.4. обеспечить соблюдение требований информационной безопасности

при тиражировании, хранении, использовании и передачи КИМ КДР6;

1.5. провести для обучающихся шестых классов краевую

диагностическую работу по читательской грамотности 23.11.2023 года;

1.6. организовать проверку КДР6 школьной экспертной комиссией;

1.7. организовать использование результатов КДР6 для разработки

мероприятий, направленных на повышение уровня сформированности у

обучающихся ОО умений в области читательской грамотности;

1.8. обеспечить  сбор и обработку первичных результатов КДР6 и их

передачу в управление образования в срок до 27.11.2023.

2. Руководителям районных методических объединений:

2.1. провести анализ и обсуждение результатов КДР6 с планированием

конкретных действий по повышению уровня сформированности у

обучающихся ОО умений в области читательской грамотности.

3. Муниципальному координатору (Гайнуллина С.С.) обеспечить:

4.1. информационное сопровождение процедуры проведения КДР6;

4.2. соблюдение режима информационной безопасности при

получении, хранении и передаче измерительных материалов КДР6;

4.4. обеспечить сбор  и передачу заполненных электронных форм не

позднее 28.11.2023 в КГКСУ «ЦОКО».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя управления образования И.Э Атаскевич.

И.о руководителя                    Т.В.Топоркова